
UBND TỈNH NINH THUẬN 

SỞ XÂY DỰNG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:           /QĐ-SXD 

 

      Ninh Thuận, ngày        tháng 3 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thu hồi đăng ký khai thác tuyến đối với nốt (tài) đang khai thác 

 

 

GIÁM ĐỐC SỞ XÂY DỰNG TỈNH NINH THUẬN 

 

Căn cứ Quyết định số 23/2025/QĐ-UBND ngày 27 tháng 02 năm 2025 

của Ủy ban nhân dân tỉnh Ninh Thuận quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn 

và cơ cấu tổ chức của Sở Xây dựng tỉnh Ninh Thuận; 

Căn cứ Nghị định số 158/2024/NĐ-CP ngày 18 tháng 12 năm 2024 của 

Chính phủ Quy định về hoạt động vận tải đường bộ; 

Căn cứ Thông tư số 36/2024/TT-BGTVT ngày 15 tháng 11 năm 2024 của 

Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải Quy định về tổ chức, quản lý hoạt động vận tải 

bằng xe ô tô và hoạt động của bến xe, bãi đỗ xe, trạm dừng nghỉ, điểm dừng xe 

trên đường bộ; quy định trình tự, thủ tục đưa bến xe, trạm dừng nghỉ vào khai 

thác; 

Căn cứ Thông báo số 241913/TB-SGTVT ngày 29 tháng 8 năm 2024 của 

Sở Giao thông vận tải tỉnh Ninh Thuận (nay là Sở Xây dựng tỉnh Ninh Thuận) 

đơn vị khai thác tuyến thành công; 

Căn cứ Văn bản số 361/SXD-QLVT ngày 24 tháng 3 năm 2025 của Sở 

Xây dựng tỉnh Bình Thuận về việc phối hợp quản lý hoạt động kinh doanh vận 

tải hành khách bằng xe ô tô theo tuyến cố định liên tỉnh; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Quản lý vận tải. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thu hồi đăng ký khai thác tuyến thành công đối với các nốt (tài) 

do Sở Giao thông vận tải tỉnh Ninh Thuận (nay là Sở Xây dựng tỉnh Ninh 

Thuận) chấp thuận cho đơn vị kinh doanh vận tải hành khách tuyến cố định Hợp 

tác xã Vận tải Ô tô Phan Rang, kèm theo Phụ lục. 

Lý do: Trong tháng 02 năm 2025, đơn vị thực hiện số chuyến thực hiện 

dưới 70% tổng số chuyến xe của nốt (tài) đã được chấp thuận phương án khai 

thác tuyến vận tải hành khách cố định bằng xe ô tô theo Văn bản số 361/SXD-

QLVT ngày 24 tháng 3 năm 2025 của Sở Xây dựng tỉnh Bình Thuận. Vì vậy, Sở 

Giao thông vận tải tỉnh Ninh Thuận (nay là Sở Xây dựng tỉnh Ninh Thuận) ban 

hành quyết định thu hồi theo quy định t i khoản 8, Điều 22 của Nghị định số 

158/2024/NĐ-CP ngày 18 tháng 12 năm 2024 của Chính phủ. 



 

 

2 

 

 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

- Phòng Quản lý vận tải theo dõi, đôn đốc đơn vị kinh doanh vận tải hành 

khách tuyến cố định trong việc chấp hành t i Điều 1 Quyết định này và thu hồi 

l i phù hiệu; tham mưu cập nhật, điều chỉnh biểu đồ ch y xe trên các tuyến vận 

tải hành khách cố định liên tỉnh bằng xe ô tô trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận theo 

các quy định pháp luật hiện hành. 

- Thủ trưởng đơn vị kinh doanh vận tải hành khách tuyến cố định chấp 

hành quyết định thu hồi đăng ký khai thác tuyến t i Điều 1 của Quyết định này 

và phải nộp l i phù hiệu cho Sở Xây dựng. Trong thời gian 30 ngày kể từ ngày 

quyết định thu hồi có hiệu lực thi hành, đơn vị có nốt (tài) bị thu hồi không được 

đăng ký khai thác trên tuyến có nốt (tài) bị thu hồi. Sau thời gian 30 ngày kể từ 

ngày quyết định thu hồi có hiệu lực thi hành, nếu có nhu cầu tiếp tục tham gia 

kinh doanh trên tuyến có nốt (tài) bị thu hồi thì đơn vị phải làm thủ tục đăng ký 

khai thác tuyến theo quy định. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.  

Chánh Văn phòng, Trưởng các phòng chuyên môn thuộc Sở; Chánh 

Thanh tra Sở Xây dựng, Giám đốc Hợp tác xã Vận tải Ô tô Phan Rang, Giám 

đốc Bến xe khách tỉnh Ninh Thuận và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên 

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận:  
- Như điều 3; 

- Bộ GTVT 

- Cục ĐBVN   Báo cáo;      

- UBND tỉnh     

- Sở XD các tỉnh, TP; Sở GTCC TP HCM; 

- Lãnh đ o Sở; 

- BX Bắc Phan Thiết; 

- Các ĐV KDVT tuyến cố định;   

- Website Sở; 

- Lưu: VT, QLVT. HTTú. 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Trần Ngọc Quang 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Phụ lục: Bảng tổng hợp nốt (tài)/tuyến vận tải hành khách cố định liên tỉnh bị thu hồi đăng ký khai thác tuyến 

(Kèm theo Quyết định số         /QĐ-SXD ngày       /3/2025 của Sở Xây dựng tỉnh Ninh Thuận) 

 

Đơn vị KDVT 

Tuyến vận tải hành khách cố định liên tỉnh 

Hành trình chạy xe 

(dùng cho cả 2 

chiều đi và ngược lại) 

Cự ly 

tuyến 

(km) 

 

Số 

chuyến 

xe xuất 

bến/tháng 

(chuyến) 

 

Giờ xe 

xuất bến 

nơi đi 

Giờ xe 

xuất 

bến nơi 

đến 
Mã số tuyến 

TP, 

huyện, 

TX nơi 

đi/nơi 

đến 

TP, 

huyện, 

TX nơi 

đến/nơi 

đi 

BX 

nơi 

đi/đến 

BX nơi 

đến/đi 

Hợp tác xã Vận tải 

Ô tô Phan Rang 
8586.1111.A 

Ninh 

Thuận 

Bình 

Thuận 

Ninh 

Thuận 

Bắc Phan 

Thiết 

BX. Ninh Thuận - 

QL1A - BX. Bắc Phan 

Thiết và ngược l i 

ngược l i 

150 30 

Nốt 4: 08 

giờ 30 

phút 

Nốt 4: 15 

giờ 00 

phút 

 

 

 

 

 

 

 

 


		quangtn@ninhthuan.gov.vn
	2025-03-27T14:19:24+0700


		2025-03-27T14:45:39+0700


		2025-03-27T14:45:55+0700


		2025-03-27T14:46:09+0700


		2025-03-27T14:46:28+0700


		soxd@ninhthuan.gov.vn
	2025-03-27T15:51:44+0700




